MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

EDITAL IFS/REITORIA/PROGEP/DSDP Nº 01/2014

RESULTADO PRELIMINAR

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, por intermédio do Departamento de Seleção e
Desenvolvimento de Pessoas – CSDP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no Edital
IFS/REITORIA/PROGEP/DSDP nº 01/2014, referente ao Programa Institucional de Bolsas de Graduação e Pós-
Graduação – Semestre 2014.2, destinado aos servidores do quadro de pessoal permanente do IFS, faz divulgar o
RESULTADO PRELIMINAR da referida seleção:

GRADUAÇÃO

TÉCNICOS

Nº CANDIDATO STATUS SOLICITAÇÃO DESCUMPRIMENTO
1.  DOUGLAS RIBEIRO ANDRADE* DEFERIDA* -
2.  ELIELSON SOUZA SILVA DEFERIDA -
3.  GALBA GARCIA DE CARVALHO DEFERIDA -
4.  GILTON SANTOS SILVA DEFERIDA -
5.  JOÃO FIGUEIRÔA JÚNIOR* DEFERIDA* -
6.  JOSÉ ADENILSON SANTOS SOUZA DEFERIDA -
7.  JOSÉ EMMANOEL LIMA DA SILVA DEFERIDA -
8.  JOSEANE DA FONSECA SANTOS* DEFERIDA* -
9.  JOSEMEIRE ALESSANDRA OLIVEIRA* DEFERIDA* -
10.  MATEUS VASCONCELOS LUZ DEFERIDA -
11.  MARIA DA CONCEIÇÃO SANTOS DE JESUS INDEFERIDA ITEM EDITALÍCIO 3.1.5
12.  MARCELO ANDRADE DA HORA DEFERIDA -
13.  MARCONIEDES ARAÚJO DA SILVA INDEFERIDA ITEM EDITALÍCIO 3.1.5
14.  MONIQUE ELLES SOUZA SANTOS DEFERIDA -
15.  MIKE ANDRADE CAMPOS LIMA INDERERIDA ITEM EDITALÍCIO 3.1.3.1
16.  UBIRAMAR DE SOUSA PASSOS JUNIOR DEFERIDA -

ESPECIALIZAÇÃO

TÉCNICOS

Nº CANDIDATO STATUS SOLICITAÇÃO DESCUMPRIMENTO

1.  ADAUTO CAVALCANTE MENEZES DEFERIDA -
2.  ARIAN DANTAS MENEZES DEFERIDA -
3.  BERENICE SOCORRO SOUTO MAIOR RODRIGUES DEFERIDA -
4.  ELINE LEÃO SANTOS DEFERIDA -
5.  JEFFERSON GONZAGA DOS SANTOS DEFERIDA -
6.  JOÃO VITOR QUADROS LEÃO DEFERIDA -
7.  JOSÉ ADELMO DA SILVA LIMA DEFERIDA -
8.  JOSÉ DOS SANTOS MACHADO DEFERIDA -
9.  LUCYANA BARROS SANTOS DEFERIDA -
10.  REINALDO FERREIRA DE MELO DEFERIDA -
11.  RICKSON CESAR DA CRUZ SILVA DEFERIDA -
12.  SHARLENE SANTANA DIAS DEFERIDA -
13.  SILMAR DANTAS MAIA DEFERIDA -
14.  THIAGO GUIMARÃES ESTÁCIO DEFERIDA -

MESTRADO

TÉCNICOS

Nº CANDIDATO STATUS SOLICITAÇÃO DESCUMPRIMENTO

1.  ADRIANA ARAÚJO DE LISBOA DEFERIDA -
2.  ANDREIA DOS SANTOS ALMEIDA* DEFERIDA* -
3.  CAMILA SILLEN DE ALMEIDA DEFERIDA -

2

4.  CARLOS MENEZES DE SOUZA JUNIOR DEFERIDA -
5.  CLAUDIA CARDINALE NUNES MENEZES DEFERIDA -
6.  GLAUCIA DA ROCHA ACIOLI DEFERIDA -
7.  JADSON FÁBIO SANTOS JUNIOR DEFERIDA -
8.  JULIO CÉSAR DOS SANTOS AMARO* DEFERIDA* -
9.  KAREN GOMES LEITE INDEFERIDA ITENS EDITALÍCIOS 3.1.5. e 9.1.3.
10.  LIDIANY CERQUEIRA SANTOS DEFERIDA -
11.  MIRIAM CARLA BATISTA DE ARAGÃO DEFERIDA -
12.  NAJARA LIMA DE BARROS DEFERIDA -
13.  RODRIGO MELO GOIS* DEFERIDA* -
14.  VIVIANE FREDERICO BARBOSA DEFERIDA -

PROFESSOR

Nº CANDIDATO STATUS SOLICITAÇÃO DESCUMPRIMENTO

1.  ADEMIR ANTONIO DA SILVA DEFERIDA -
2.  ANA AMÉLIA GAMA DE BARROS DEFERIDA -
3.  ADRIANO EZEQUIEL SILVA DEFERIDA -
4.  ARLISSON DA SILVA SOUZA DEFERIDA -
5.  ANNA CRISTINA ARAÚJO DE JESUS CRUZ DEFERIDA -
6.  BRUNA FORTES SANTOS DEFERIDA -
7.  FÁBIO JORGE SANTOS DE CASTRO DEFERIDA -
8.  FERNANDA MARTINS CAVALCANTE DE MELO DEFERIDA -
9.  GIOVANNI GOMES LESSA DEFERIDA -
10.  JISLANE SILVA SANTOS DE MENEZES DEFERIDA -
11.  MARIA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES PALANCA DEFERIDA -
12.  MAYKA DE SOUZA LIMA DEFERIDA -
13.  MICHEL HABIB MONTEIRO KYRILLOS DEFERIDA -
14.  MIRELA CARINE SANTOS ARAÚJO DEFERIDA -
15.  RAFAEL SANT’ANA JACAÚNA INDEFERIDA ITEM EDITALÍCIO 10.3
16.  TARCISIO TADEU PEREIRA BATISTA DEFERIDA -

DOUTORADO

TÉCNICOS

Nº CANDIDATO STATUS SOLICITAÇÃO DESCUMPRIMENTO

1.  FÁBIO KALIL DE SOUZA DEFERIDA -
2.  LARISSA PAES LEME GALVÃO DEFERIDA -
3.  MARIA DO SOCORRO LIMA DEFERIDA -
4.  MARCUS PAULO ROSA BARBOSA DEFERIDA -
5.  ROSANA ROCHA SIQUEIRA DEFERIDA -

PROFESSOR

Nº CANDIDATO STATUS SOLICITAÇÃO DESCUMPRIMENTO

1.  ALINE ALVES OLIVEIRA SANTOS PRADO DEFERIDA -
2.  ANA CLÁUDIA DE MELO OLIVEIRA INDEFERIDA ITENS EDITALÍCIOS 3.1.5. e 9.1.3.
3.  ANGELA CECÍLIA FREIRE COSTA DEFERIDA -
4.  ANITA CAROLINE LIMA REINOSO DEFERIDA -
5.  ANTÔNIO SANTIAGO PINTO SANTOS* DEFERIDA* -
6.  ANTÔNIO WILSON M. DE CARVALHO COSTA* DEFERIDA* -
7.  ARTUR GOMES DE OLIVEIRA DEFERIDA -
8.  BERNADETH MODA DE ALMEIDA DEFERIDA -
9.  BRUNO SALES DE OLIVEIRA DEFERIDA
10.  CARLA NORMA CORREIA DOS SANTOS DEFERIDA -
11.  CLÁUDIO ROBERTO BRAGHINI DEFERIDA -
12.  CRISTIANE DA CUNHA NASCIMENTO DEFERIDA -
13.  CRISTIANE MONTALVÃO GUEDES* DEFERIDA* -
14.  ENIO GOMES ARAÚJO DEFERIDA -
15.  ERASTO VIANA SILVA GAMA DEFERIDA -
16.  ÉRICA MORAES SANTOS DE SOUZA DEFERIDA -
17.  FABIANA FAXINA DEFERIDA -
18.  FRANCISCO DE CARVALHO NOGUEIRA JUNIOR* DEFERIDA* -
19.  FREDERICO CHAVES SAMPAIO JUNIOR DEFERIDA -
20.  GILDERLAN RODRIGUES OLIVEIRA DEFERIDA -

3

21.  HERBET ALVES DE OLIVEIRA DEFERIDA -
22.  INGRID MARIA NOVAIS B. DE CARVALHO COSTA DEFERIDA -
23.  JAZIEL SOUZA LOBO DEFERIDA -
24.  JOÃO FONSECA NETO DEFERIDA -
25.  JOSÉ ADELMO MENEZES DE OLIVEIRA DEFERIDA -
26.  JOSÉ DANTAS GUSMÃO FILHO DEFERIDA -
27.  JÚNIOR LEAL DO PRADO DEFERIDA -
28.  LENIRA PEREIRA DA SILVA DEFERIDA -
29.  LUCIANO DE MELO DEFERIDA -
30.  MARCO AURÉLIO PEREIRA BUZINARO DEFERIDA -
31.  MÁRIO ANDRÉ DE FREITAS FARIAS DEFERIDA -
32.  RAFAELA CRISTIANE ANDRADE SANTOS DEFERIDA -
33.  RODRIGO BOZI FERRETE DEFERIDA -
34.  ROSEANE SANTOS DE JESUS DEFERIDA -
35.  ROSEANNE SANTOS DE CARVALHO DEFERIDA -
36.  SÔNIA PINTO DE ALBUQUERQUE MELO DEFERIDA -
37.  TELMA MELO BRANDÃO DEFERIDA -
38.  THACIANA VIEIRA DE OLIVEIRA DEFERIDA -
39.  VALDECI SILVA BASTOS DEFERIDA -

OBSERVAÇÃO:

OS SERVIDORES QUE TIVERAM A MARCAÇÃO COM UM ASTERISCO (*), DEVERÃO APRESENTAR A
PRESTAÇÃO DE CONTAS RELATIVA À APROVAÇÃO NAS DISCIPLINAS DE 2014.1 E/OU A
HOMOLOGAÇÃO DA MATRÍCULA REFERENTE A 2014.2, EM ATÉ 15 (QUINZE) DIAS DOS PRAZOS FINAIS
INDICADOS NOS CALENDÁRIOS ACADÊMICOS UFS PARA 2014, EM SEU RESPECTIVO PROGRAMA
(GRADUAÇÃO – ANEXO À PORTARIA UFS Nº 1111, DE 08/05/2014, OU PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO
SENSU – ANEXO DA PORTARIA UFS Nº 1137 DE 12/05/2014).
O PAGAMENTO DA BOLSA ESTÁ CONDICIONADO À APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO EM TELA.
TAL PROCEDIMENTO ESTÁ SENDO ADOTA A FIM DE NÃO PREJUDICAR OS SERVIDORES BOLSISTAS
EM RAZÃO DA GREVE OCORRIDA NAQUELA UNIVERSIDADE.

Aracaju, 05 de setembro de 2014.

Diego Rodrigues da Silva Santos
Chefe do Departamento de Seleção e Desenvolvimento de Pessoal

Marco Arlindo Amorim Melo Nery
Pró-reitor de Gestão de Pessoas